

PROTOKÓŁ

BIURO
Rady Miasta ŻAGANIA

Z POSIEDZENIA KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ

W DNIU 25.10.2021r

WPEŁNIŁO dn. 2021-10-28

podpis

Obrady rozpoczęły się o godzinie 16⁰⁵ w Pałacyku przy ul. Jana Pawła II.

Przewodniczący Komisji przywitał zebranych gości: Burmistrza Miasta, Przewodniczącego Rady, Skarbnika, Sekretarza, Naczelników Wydziałów, Miejskiego Konserwatora Zabytków, Prezesa MPOiRD oraz Dyrektor PSP NR. 1.

Przed ramowym porządkiem obrad, Przewodniczący Komisji udzielił głosu Pani Małgorzacie Kalinowskiej, Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. Pani Kalinowska przedstawiła zebranych uszkodzenia poszycia dachowego szkoły, które zostały spowodowane niedawnymi wichurami, zwracając jednocześnie uwagę na dużą ilość poluzowanych dachówek, które mogą w przyszłości stanowić niebezpieczeństwo. Obecny na posiedzeniu Burmistrz zadeklarował szybką pomoc dnia następnego.

Radni przeszli do realizacji zaplanowanego porządku obrad, gdzie zapoznali się z Uchwałą dotyczącą strefy płatnego parkowania a także Uchwały zmieniającej stawki za zajęcie pasa drogowego. Radny Grzegorz Kuźniar poprosił o przedstawienie informacji o spodziewanych wzrostach przychodów po zastosowaniu nowych stawek, Pani Naczelnik Agnieszka Federowicz zadeklarowała przesłanie stosownej informacji nazajutrz.

W momencie omawiania programu opieki nad zabytkami, Radni wspólnie ustalili, że najlepiej by było, gdyby uwagi Radnego Piotra Łosia zostały naniesione w bazowej wersji Uchwały przez wnioskodawcę projektu, tak aby nie głosować ich wybiórczo, ponieważ są kosmetyczne i nie dotyczą części zasadniczej Uchwały. Radny Wiesław Bochenek, pytał o przyszłość miejskich murów obronnych, p. Bartosz Idryjan odpowiedział, że aby zaplanować ich stosowny remont niezbędna jest dokumentacja a tej od lat nie ma.

Przy analizie gospodarki odpadami komunalnymi, Prezes Barbara Baranowska przedstawiła wskaźniki recyklingu, podsumowując, że widać delikatną tendencję wzrostową, lecz dalej jest to mało zadowalające. W wyniku dyskusji ustalono, że Urząd ani Operator nie wyciąga konsekwencji finansowych wobec osób fizycznych, które to nieprawidłowo segregują odpady.

Naczelnik WGN Roman Ciszewski poinformował, że w związku ze spadkiem ilości osób uczestniczących w systemie gospodarki odpadami komunalnymi, trwają prace nad wdrożeniem programu pozwalającego na weryfikację złożonych i składanych przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych, deklaracji o liczbie osób zamieszkałych na nieruchomości objętej gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi.

Dyrektor ZGM Bogdan Fryze przedstawił informacje nt. cmentarza komunalnego. Warte podkreślenia jest to, że widać zwiększone zainteresowanie pochówkami urnowymi, które stanowią już blisko 45% wszystkich pochówków, co w znacznym stopniu pozytywnie wpływa na spowolnienie procesu wyczerpywania się wolnych miejsc grzebalnych. Wobec małej ilości wolnych parceli, Urząd wstrzymał rezerwację miejsc dla zainteresowanych.

Pani Skarbnik Teresa Łapczyńska omówiła na koniec proponowane zmiany w Uchwale Budżetowej oraz Uchwały ustalające nowe stawki podatku od nieruchomości i za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Wszystkie Uchwały przewidziane na najbliższą Sesję w wyniku głosowania, zostały zaopiniowane pozytywnie przez Komisję.

Obrady Komisji zostały zakończone o godz. 18,45

Protokołował - Radny Grzegorz Kuźniar

Przewodniczący
Komisji Gospodarki Miejskiej

Wiesław Bochenek